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Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Inicia

Fecha
Termina Anotación Radi Certificado Descargar

1
05001-33-33-
020-2020-
00274-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

RUTH LEONELLA
AREIZA ZABALA,
KAREL YURANY
CORREA AREIZA,
DAYSON JULIAN
AREIZA ZABALA,
MARIA LETICIA
AREIZA ZABALA,
BERTA EUNISE
AREIZA ZABALA,
MARIA EDILMA
AREIZA ZABALA,
RUBIA AMPARO
ZABALA RUIZ,
SOR MERIDA
AREIZA ZABALA,
PEDRO JULIO
AREIZA
JARAMILLO,
BERTULFO
AREIZA ZABALA,
LUZ AMPARO
AREIZA ZABALA,
LUIS ALFONSO
AREIZA ZABALA

NACION-RAMA
JUDICIAL-CONSEJO
SUPERIOR DE LA
JUDICATURA,
NACION- FISCALIA
GENERAL DE LA
NACION, NACION-
MINDEFENSA-
POLICIA NACIONAL,
MUNICIPIO DE
ITAGUI, E.S.E
HOSPITAL MENTAL
DE ANTIOQUIA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020200027400  

2
05001-33-33-
020-2021-
00193-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DILSON NORBELY
TORRES
BAQUERO

CONCESION
PACIFICO TRES
S.A.S, AGENCIA
NACIONAL DE
INFRAESTRUCTURA

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020210019300  

3
05001-33-33-
020-2021-
00287-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DAYANA ZULETA
PEREZ, DEICI
YOMAIRA PEREZ

MIGUEL ANGEL
TULCAN LOPEZ,
NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA- POLICIA
NACIONAL , LA
PREVISORA S.A,
SEGUROS DEL
ESTADO S.A.,
MUNICIPIO DE
ITAGÜÍ, AXA
COLPATRIA
SEGUROS S.A

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020210028700  

4
05001-33-33-
020-2021-
00314-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DANIEL DE JESUS
GRANADOS
RIVERA

NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020210031400  

5
05001-33-33-
020-2021-
00332-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

LUZ MIRIAM
MONTOYA
CIFUENTES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023

Traslado Art.
110 C.G.P. -
Se corre
traslado del
desistimiento
de la
demanda
presentado
por la parte
demandante

05001333302020210033200  

Juzgados Administrativos de Medellin Juzgado Administrativo 020 Administrativo Oral
TRASLADO DE FECHA: 26/04/2023

https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2020-00274-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2021-00193-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2021-00287-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2021-00314-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2021-00332-000500133
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6
05001-33-33-
020-2021-
00357-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUZ ENTH
CASTRO TORRES,
LUZ CENITH
TORRES
OQUENDO, LUIS
ALFREDO
CASTRO TORRES,
LUIS MIGUEL
CASTRO TORRES,
MERCEDES
TORRES
OQUENDO,
ALFREDO RAFAEL
CASTRO JULIO

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA-
EJERCITO
NACIONAL

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020210035700  

7
05001-33-33-
020-2021-
00369-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

NATALIA
JARAMILLO
SALINAS, ERICA
BIBIANA SALINAS
ZAPATA, MARLENY
DEL SOCORRO
SALINAS ZAPATA

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
MUNICIPIO DE
JERICO

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020210036900  

8
05001-33-33-
020-2022-
00037-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

FRANCISCO ABEL
SANCHEZ ALZATE

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION
NACIONAL

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220003700  

9
05001-33-33-
020-2022-
00039-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

MANUEL JOSE
EUGENIO TORO
URREGO

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220003900  

10
05001-33-33-
020-2022-
00067-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

GERMAN MURCIA
VARGAS

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220006700  

11
05001-33-33-
020-2022-
00069-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

SILDERY DEL
ROSARIO PEREZ
BUSTAMANTE

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220006900  

12
05001-33-33-
020-2022-
00072-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

YICENIA MARIA
CORREA URREGO

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220007200  

13
05001-33-33-
020-2022-
00083-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

HECTOR HERNAN
BEDOYA

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220008300  

14
05001-33-33-
020-2022-
00131-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

PLASMAR S.A
ADMINISTRADORA
COLOMBIANA DE
PENSIONES-
COLPENSIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220013100  

https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2021-00357-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2021-00369-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00037-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00039-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00067-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00069-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00072-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00083-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00131-000500133
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15
05001-33-33-
020-2022-
00133-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

HENRY
MOSQUERA
ANGULO

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220013300  

16
05001-33-33-
020-2022-
00158-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

PAULA ANDREA
SAAVEDRA
MARTINEZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220015800  

17
05001-33-33-
020-2022-
00175-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ROGER MAURICIO
SOLIS OSORIO

MUNICIPIO DE
MEDELLIN, NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220017500  

18
05001-33-33-
020-2022-
00179-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

IRMA VIOLETA
AYALA CAÑOLA

NACIÓN-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN
NACIONAL-FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220017900  

19
05001-33-33-
020-2022-
00181-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

LUIS GUILLERMO
ZULETA
GONZALEZ

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
MUNICIPIO DE
MEDELLIN

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220018100  

20
05001-33-33-
020-2022-
00213-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

DIANA PATRICIA
ARBELAEZ
MORENO

NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
DEPARTAMENTO
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220021300  

21
05001-33-33-
020-2022-
00224-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JUAN SEBASTIAN
MORALES
LONDOÑO

MUNICIPIO DE
BELLO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220022400  

22
05001-33-33-
020-2022-
00229-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

CAROL IVON
MARIN
ATEHORTUA,
DORIS VIVIANA
MARIN
ATEHORTUA,
OMAR DEVANI
MARIN
ATEHORTUA

NACION-
MINISTERIO DE
DEFENSA - POLICIA
NACIONAL,
ASEGURADORA
SOLIDARIA DE
COLOMBIA ENTIDAD
COOPER

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220022900  

23
05001-33-33-
020-2022-
00232-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

FABIOLA DEL
SOCORRO
OVIEDO
CONTRERAS

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
NACION-
MINEDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220023200  

24 05001-33-33-
020-2022-

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO

JUAN CAMILO
OSORIO RAMIREZ

NACION-
MINEDUCACION-

ACCION DE
NULIDAD Y

26/04/2023 02/05/2023 Traslado de
las

05001333302020220023800  

https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00133-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00158-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00175-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00179-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00181-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00213-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00224-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00229-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00232-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00238-000500133
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00238-00 ORAL DE
MEDELLIN

FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO,
MUNICIPIO
MEDELLIN

RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

Excepciones -

25
05001-33-33-
020-2022-
00272-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

ALVARO CHURTA
MARTINEZ

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220027200  

26
05001-33-33-
020-2022-
00280-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

BEATRIZ CECILIA
ESTRADA PEREZ

MUNICIPIO DE
MEDELLIN, NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220028000  

27
05001-33-33-
020-2022-
00283-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

PATRICIA
CAMACHO PEREZ

MUNICIPIO DE
ENVIGADO,
COMISION
NACIOANL DEL
SERVICIO CIVIL-
CNSC

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220028300  

28
05001-33-33-
020-2022-
00289-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

PENOLEPE
ELIMAR
MELENDEZ
VENTURA,
NAYMAR ANDREA
MELENDEZ
GUILLEN, MABEL
ANDREA
MELENDEZ
GUILLEN, PAULA
CECILIA
MELENDEZ
GUILLEN, DANIEL
GUSTAVO
GONZALEZ
GUTIERREZ,
MARCOS
ALFREDO
MELENDEZ
MONTENEGRO,
EURIDICE MARIA
GUTIERREZ
MADRID

EMPRESAS
PUBLICAS DE
MEDELLIN E.S.P.,
SURAMERICANA DE
SEGUROS S.A.

ACCION DE
REPARACION
DIRECTA

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220028900  

29
05001-33-33-
020-2022-
00308-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

FRANKLIN ARIAS
CASTILLO

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220030800  

30
05001-33-33-
020-2022-
00351-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

EDUARDO NERIS
ZORRILLA

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220035100  

31 05001-33-33-
020-2022-
00359-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

VICTORIA
RAMONA MESTRA
MENDOZA

DEPARTAMENTO DE
ANTIOQUIA,
NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACION-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023 Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220035900  

https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00238-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00238-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00272-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00280-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00283-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00289-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00308-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00351-000500133
https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00359-000500133
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SOCIALES DEL
MAGISTERIO

32
05001-33-33-
020-2022-
00474-00

JUEZ 20
ADMINISTRATIVO
ORAL DE
MEDELLIN

JULIO ALBERTO
GUTIERREZ
ALEJALDE

NACION-
MINISTERIO DE
EDUCACIÓN-
FONDO NACIONAL
DE PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

ACCION DE
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

26/04/2023 02/05/2023
Traslado de
las
Excepciones -

05001333302020220047400  

https://relatoria.consejodeestado.gov.co:8088/vistas/casos/list_procesos.aspx?guid=05001-33-33-020-2022-00474-000500133

